
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

27.01.2016                                                                 № 13 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о представлении гражданами, претен-

дующими на замещение должностей 

муниципальной службы в городе 

Нижнем Новгороде, и муниципаль-

ными служащими сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, о пред-

ставлении муниципальными служа-

щими сведений о расходах, а также 

об источниках получения средств, за 

счет которых совершена сделка, при-

нятое решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 

23.05.2012 № 74 

 

 

 

  

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 05 октября 2015 

года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конф-

ликта интересов», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, и 

муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, о представлении муниципальными служа-

щими сведений о расходах, а также об источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка, принятое решением городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 23.05.2012 № 74 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 № 148, от 20.03.2013 

№ 47, от 24.09.2014 № 145, от 18.03.2015 № 58), следующие изменения:  



2 

 

1.1. В подпункте «в» пункта 5 слова «, акций» исключить.  

1.2. В абзаце четвертом пункта 7 слова «, акций» исключить.  

1.3. В абзаце втором пункта 12 слово «, акций» исключить.  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


	sub_38

